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Zacieśnienie 
współpracy

W dniach, 2, 3 i 4 lutego 1947 r. 
odbył się Zjazd dyrektorów wszyst
kich, Oddziałów Rzemieślniczych, Cen
trali Zaopatrzenia i Zbytu, połączony 
se Zjazdem Dyrektorów Izb Rze
mieślniczych, R. P.

Zjazd zorganizowany został przez 
Zarzq,d Rzemieślniczej Centrali Zao
patrzenia i Zbytu w związku z ko
niecznością szczegółowego omówienia 
zakresu i metod pracy tej Instytucji 
oraz ich, uzgodnienia z Samorządem 
Gospodarczym Rzemiosła.

Jak wiadomo, Rzemieślnicza Cen
trala jest wspólną organizacją han
dlową wszystkich Izb Rzemieślni
czych R. P., powołaną z inicjatywy 
Ministerstwa Przemysłu. Zadaniem 
Centrali jest racjonalne zarganizo- 
wanie zaopatrywania rzemiosła na 
obszarze całego Państwa w surowce i 
środki produkcji, organizacja zbytu 
i dystrybucji. Działalność powyższa 
ma na celu z jednej strony stworze
nie podstaw do wzmożenia wytwór
czości rzemieślniczej, z drugiej zaś 
uporządkowanie rynku, e stabilizację 
cen i powiązanie prac sektora rze
mieślniczego z ogólno-gospodarczy- 
mi planami Państwa. Centrala uru
chomiła szereg nowych oddziałów, 
których w obecnej chwili jest już 11.

W pierwszym dniu Zjazdu na po
rządku obraa znalazły się sprawo
zdania dyrektorów Oddziałów. Na
stępnie Dy rektor Naczelny Centrali 
dr Zjenon Grabowski przedstawił ze
branym istotę nałożonych na Centra
lę zarówno przez władze gospodarcze, 
jak i przez zarząd rzemieślniczy obo
wiązków, omawia jąc szczegółowo me
tody pracy, a więc zasady zakupów, 
dystrybucji, sprawy finansowe, or
ganizacyjne itp. Po referacie wywią
zała się dyskusja.

W dniu 3. II. 47 r. t. j. w drugim 
dniu Zjazdu odbyła się wspólna kon
ferencja dyrektorów Rzemieślniczej 
Centrali oraz dyrektorów wszystkich 
Izb Rzemieślniczych, przy współu
dziale Dyrektora Departamentu Prze
mysłu Miejscowego Ministerstwa 
Przemysłu ob. Zbigniewa Ehrenber
ga.

Obrady zagaił Dyrektor Departa
mentu ob. Z. Ehrenberg, stwierdza
jąc, że Państwo będzie dążyć do mo
żliwie najbardziej wydatnego zaopa
trzenia sektora rzemieślniczego w to
wary, których dystrybucją zajmować 
się będzie wyłącznie Rzemieślnicza 
Centrala. Na sfinansowanie dystry
bucji uruchomione zostały w dużej 
mierze kredyty państwowe, które 
jednakże nie wystarczą, na prowa
dzenie działalności w pełnym zakre
sie, wobec czego rzemiosło samo mu
si stworzyć środki obrotowe dla swo
jej Centrali. Dystrybucja i częściowe 
finansowanie zakupów musi się od
bywać za pośrednictwem spółdzielni 
pomocniczych przy poszczególnych 
cechach, które w swym założeniu bę-

g Z oha>ji wyboru Ob. BOLESŁAWA BIERUTA 
в na Prezydenta Rzeczypospolitej 1 olshiej, Woje

woda Pomorshi przestał następującej treści tele
gram:

Do
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
Ob. BOLESŁAWA BIERUTA
Kancelaria Cywilna 
BELWEDER

«/ Warszawie
W historycznym dniu wyboru Prezydenta, łą

cząc się X całym narodem, przesyłam w imieniu 
$ własnym, WIćdz i całego społeczeństwa Pomor

skiego з»К najserdeczniejsze życzenia owocnej 
pracy dla dobra Odrodzonej Demokratycznej 

PolsKu Wojewoda
wz. (—) A. Jakubowicz
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Z posiedzenia zastępców ministrów
LONDYN (obsł. wl.*). Na wczoraj

szym posiedzeniu ministrów spraw 
zagranicznych w dalszym ciągu była 
omawiana sprawa Niemiec oraz zbli
żających się w związku z tym obrad 
w Moskwie.

W związku z konferencją w Mo
skwie przyjęto do wiadomości raport 
Komitetu Redakcyjnego.

W sprawozdaniu, które ma być 
przedstawione przez komisję Mocar
stw w Moskwie poruszone zostaną 
wszystkie istotne zagadnienia, zwią
zane ze sprawami niemieckimi.
mmmm—иммми—wi n i я 11 MMWгіi>M шипим——fa a

Zgon profesora
Przychockiego

KRAKÓW. PAP. Zmarł tu prze
żywszy ua lat profesor Uniwersytetu 
jagieuonsKiego dr Gustaw nzyciioc- 
ki, wy meny niolog klasyczny, rektor 
Uniwersytetu Warszawskiego. Zmar
ły uczony jest autorem monograiii o 
naucie, przekładów komedyj Plauta, 
dzieła p.t. „Kultura klasyczna w kul
turze współczesnej“ i wielu innych 
prac z dziedziny filologii klasycznej. 
vV zmarłym nauka poiska traci wy
bitnego swego przedstawiciela.

dą tworzyć przedłużenie organizacyj
ne Centrali.

Przy rozprowadzaniu przydziałów 
zadaniem Centrali będzie porządko
wanie rynku i dopilnowanie, aby niż
sze ceny artykułów przydziałowych 
miały istotny wpływ na obniżkę cen 
wyrobów i usług rzemieślniczych.

W szczegółowej dyskusji omówio
no sprawy icspólpracy Centrali z sa
morządem rzemieślniczym, sprawę 
organizacji i zadań spółdzielni po
mocniczych oraz ich stosunku do

Sprawozdanie obejmuje, między in
nymi, zagadnienia polityczne, gospo
darcze, kwestie denazyfikacji oraz 
układu stosunków w poszczególnych 
strefach Niemiec.

Dziś ma być rozpatrzona sprawa 
roszczeń terytorialnych Jugosławii 
odnośnie Karyntii.

Projekt brytyjski
LONDYN (obsł. wł.). Wczoraj po

dano do wiadomości szczegóły bry
tyjskiego projektu odnośnie zagad
nienia Zagłębia Ruhry.

Brytyjski projekt jest przeciwny 
umiędzynarodowieniu tej strefy Nie
miec i skłania się do upaństwowienia 
Zagłębia Ruhry oraz związania go z 
centralnym rządem niemieckim.

Podano również do wiadomości, że 
na wypadek niepowodzenia tego pro
jektu, rząd brytyjski przygotował re
zerwowe plany, które przewidują u- 
tworzenie w strefie zachodniej Nie
miec czwartej Rzeszy niemieckiej.

W związku z tym prasa francuska 
zaatakowała ostro projekt brytyjski.

„L'Humanite“ stwierdza, że pro
jekt ten jest poparciem dążeń mię
dzynarodowych kół reakcyjnych.

rr.rstóbzew ■им игяаэамцяаявивмв

Centrali, wreszcie szczegóły finanso
wania, obrotów towarowych, rozdziel
ników itp.

Specjalnym punktem porządku 
obrad była sprawa współpracy Rze
mieślniczej Centrali z Dyrekcjami 
Przemysłu Miejscowego, które mają 
wejść w ścisły kontakt z rzemiosłem, 
nastawiając produkcję podległych za
kładów w pierwszym rzędzie na po
trzeby rzemiosła i odwrotnie, wyko
rzystując możliwości rzemiosła dla 
pokrycia własnych zapotrzebowań.

Przyjazd c'ciegatów
PARYŻ (obsł. wł.). Do Paryża, 

przybyli delegaci Rumunii i Bułgarii, 
którzy mają podpisać traktat poko
jowy.

Przyjazd delegatów węgierskich 
jest spodziewany dzisiaj.

Rząd jugosłowiański oświadczył, że 
nie widzi podstaw do zmiany swego 
stanowiska w sprawie odmowy pod
pisania traktatu pokojowego z Wło
chami.

Na posiedzeniu przedstawicieli 
wszystkich ugrupowań greckich po
wzięto uchwałę, upoważniającą rząd 
do podpisania traktatu pokojowego 
bez zastrzeżeń.

Tranzyt węgierski 
przez Gdynię

WARSZAWA (obsł. wł.). W naj
bliższych dniach przybędą do Gdyni 
przedstawiciele węgierskiego Mini
sterstwa Kolei i portów na Dunaju, 
którzy nawiąźą kontakt i współpracę 
pomiędzy Gdynią a Osepel, portem, 
położonym w pobliżu Budapesztu.

Współpraca ta jest niezbędna wo
bec ożywienia ruchu tranzytowego 
między Węgrami i krajami bałkań
skimi a skandynawskimi.

Ponieważ najkrótsza droga dla 
tych transportów prowadzi przez 
Gdynię i Budapeszt, współpraca por
tów Gdyni, i Osepel przyczyni się nier 
wątpliwie do ożywienia ruchu tran
zytowego.

Dziennik ,,1‘Aube“ również poddaja 
ostrej krytyce tego rodzaju dążenia, 
stwierdzając, że byłoby ono podłożem 
do utworzenia tak zwanego bloku zar 
chodniego.

Patriotyzm górnika
KRAKÓW. PAP. Załoga kopalni 

„Janina“ w Libiążu wydobyła w dn. 
2. II. br. t.j. w niedzielę 470 ton wę
gla. Ten dzień świąteczny załoga ko
palni „Janina“, na wezwanie partii 
PPS i PPR, przepracowała bezpłat
nie, manifestując w ten sposób swą 
radość z powodu zwycięstwa Bloku 
Demokratycznego. Wykonano w tym 
dniu normę wydobycia węgla w myśl 
planu.

Współpraca ta została już nawiązana 
i dała pierwsze konkretne wyniki.

W czasie obrad uzgodniono, że 
Rzemieślnicza Centrala kontynuować 
będzie prace, związane z dystrybucją 
towarów dla rzemiosła, z organizacją 
zbytu w kraju i na eksport, przy 
czym Ministerstwo Przemysłu udzie
lać będzie pomocy w realizowaniu ak
cji, zmierzającej do uporządkowania 
rynku, stabilizacji cen i unormowań 
nia prac sektora rzemieślniczego.
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Korpus dyplomatyczny składa życzenia
Prezydentów i R zeczypospolitej Polskiej

WARSZAWA. PAP. W dniu 6 brn. 
o godz. 13 Prezydent Rzeczypospoli
tej przyjmował życzenia od członków 
Korpusu dyplomatycznego, akredy
towanego w Warszawie. Na dziedziń
cu belwederskim kompania honoro
wa prezentuje broń przed wchodzący
mi, którzy zbierają się w Sali Pompe- 
jańskiej. W pierwszym rzędzie usta
wiają się dziekan korpusu dyploma
tycznego ambasador ZSRR Lebie- 
*diew, .ambasador Stanów Zjednoczo
nych Elise Lane, ambasador Wielkiej 
Brytanii Cavendish Bentinck, amba- 
eador Rumunii Raiciu, ambasador 
Jugosławii Pribicevic, poseł» Czecho
słowacji Hejret, poseł Szwecji Ve- 
Btring, poseł Finlandii Jarnefeld, po
seł Norwegii Danielsen, poseł Holan
dii Flaes, poseł Szwajcarii Ganz, po
seł Danii Monrad Hansen, poseł Buł
garii Tagaroff, poseł Hiszpanii San
chez Arcas, charge d'affaires Francji 
de Beausse, charge d'affaires Chin 
Pao Ydd, charge d'affaires Węgier 
Forstner, charge d'affaires Turcji 
Gork, charge d'affaires Argnetyny 
Maffei, charge d'affaires Włoch So- 
arbi, charge d'affaires Belgii Graef- 
fe, charge d'affaires Egiptu Ismail, 
przedstawiciel polityczny Austrii En- 
Igerth. W drugim rzędzie stoją radcy 
i sekretarze oraz attachés wojskowi.

O godz. 13.10 poprzedzany przez 
dyrektora protokółu dyplomatyczne
go Adama Gubrynowicza wchodzi na 
salę Prezydent Rzeczypospolitej w to
warzystwie premiera Rządu Jedności 
Narodowej Edwarda Osóbki-Moraw
skiego, ministra Spraw Zagranicz
nych Wincentego Rzymowskiego, wi
ceministra Spraw Zagr. Zygmunta 
Modzelewskiego, podsekretarza sta
nu w Prezydium Rady Ministrów Ja
kuba Bermana, ministra pełnomocne
go Józefa Olszewskiego i w otocze
niu szefów kancelarii cywilnej i woj
skowej.

MOWA AMBASADORA 
LEBIEDIEWA

Dziekan korpusu dyplomatycznego 
ambasador ZSRR Lebiediew wygła
sza następujące przemówienie:

„Panie Prezydencie! W imieniu 
korpusu dyplomatycznego, .akredyto
wanego w Warszawie i moim wła
snym mam zaszczyt złożyć Panu po
winszowania z okazji obioru Jego na 
Prezydenta Rzeczypospolitej oraz ży
czenia wszelkich Domyślności na tym 
nowym wysokim1* stanowisku. Rów
nocześnie w osobie Pana winszuję też 
bohaterskiemu narodowi polskiemu 
zamknięcia przejściowego okresu po
litycznego w jego historii, który za
kończył się tak zgodnym wyrażeniem 
woli narodu oraz tak widocznym 
zjednoczeniem pod hasłem walki o 
pokój, o triumf demokracji, o siłę, 
wolność i niepodległość swego ojczy
stego kraju. Decyzją tą naród polski 
zapewnił sobie dzieło szybkiej odbu
dowy swojej ojczyzny, rozkwitu jej 
kultury i nauki, wzrostu jej potęgi.

Jestem przekonany, Panie Prezy
dencie, iż zarówno Pan, jak i powoła
ny przez niego Rząd Polski, znajdzie 
pełne poparcie ze strony postępowych 
sił całego świata dla szlachetnego 
dzieła, mającego za cel wszechstron
ny rozwój materialny i duchowy sił 
narodu polskiego, podniesienia jego 
dobrobytu oraz przyjaźń i wzajemne 
zrozumienie ze wszystkimi demokra
tycznymi krajami świata.

W imieniu własnym i w imieniu 
mojej wielkiej ojczyzny składam Pa
nu, Panie Prezydencie, a w jego oso
bie również i narodowi polskiemu, 

życzenia z okazji ostatecznego usta
nowienia demokratycznego ustroju w 
Polsce. Jest to dowodem, że ofiary, 
jakie naród polski poniósł w walce 
przeciw agresji niemieckiej, oraz 
przeciw własnej reakcji, nie poszły 
na marne. Naród polski zakończył 
wojnę pełnym zwycięstwem zarówno 
nad zewnętrznymi, jak i wewnętrzny
mi swymi wrogami.

Winszuję bratniemu narodowi pol
skiemu tego wielkiego zwycięstwa. 
Życzę Panu, Panie Prezydencie, 
szczęścia osobistego oraz wszelkich 
sukcesów w dalszej pracy".

MOWA PREZYDENTA 
RZECZYPOSPOLITEJ.

Dziękując za złożone mu życzenia,

Stanisław Szwalbe
WicjtnarsïàleK Sejmu

Urodzony w Łodzi w 1896 roku. 
Gimnazjum kończy w Warszawie, 
gdzie odbywa na Uniwersytecie stu
dia prawnicze i ekonomiczne. Pochła
niają go zwłaszcza już o owym czasie 
zagadnienia ruchu spółdzielczego — 
z biegiem lat staje się czołowym 
przedstawicielem tego ruchu.

Po usunięciu ze stanowiska w ad
ministracji państwowej przez sana
cję w 1928 roku, poświęca się on cał
kowicie spółdzielczości. Jest jednym 
z założycieli Warszawskiej Spółdziel
ni Mieszkaniowej, powstałej w 1923 
roku, jednej z największych tego ro
dzaju instytucji spółdzielczych w Eu
ropie. Jednocześnie jest od 1928 do 
1939 roku bez przerwy prezesem Spo
łecznego Przedsiębiorstwa Budowla
nego oraz wiceprezesem Rady Nad
zorczej „Społem" w Warszawie.

W sprawie 
popularyzacji 

wiedzy
WARSZAWA. PAP. Dużym osiąg

nięciem w zakresie popularyzacji wie
dzy była ogólnopolska konferencja' 
poświęcona tej dziedzinie, a zorgani
zowana przez Ministerstwo Oświaty) 
((Wydział Czytelnictwa i Samo
kształcenia w Departamencie Oświa
ty i Kultury Dorosłych) w ostatnich 
dniach stycznia b.r. Udział w konfe
rencji, której otwarcia dokonał Mini
ster Wycech, wzięło ponad 120 osób 
ze świata autorów — popularyzato
rów wiedzy, wydawców i oświatow
ców.

Wygłosili referaty: dr I. Drozdo- 
wicz - Jurgielewiczowa — „Istota i 
zadania popularyzacji wiedzy", dr Za
lewska — „Dydaktyka popularyzacji 
wiedzy", Wanda Dąbrowska — 
„Współczesna produkcja wydawni
cza w świetle potrzeb czytelnika", 
prof. W. Doroszewski — „Język wy
dawnictw popularno-naukowych" i dr 
W. Wojciechowo1-'* — —’aryzacja
wiedzy poprzez słowo żywe”. •

Po referatacn się oży
wiona dyskusja, w której wzięli u- 
dział wybitni naukowcy i wydawcy, 
jak A. B. Dobrowolski, W. Szafer, St. 
Szum an, St. Arct, S. Tazbir i Z. Ry- 
siewicz i inni. Teksty referatów będą 
wydane drukiem.

Prezydent Rzeczypospolitej odpowia
da:

„Panie Ambasadorze! Panowie 
Ambasadorowie i Ministrowie! Dzię
kuję Panom za życzenia, złożone za
równo mnie osobiście, jak i całemu 
narodowi polskiemu. Jesteśmy obec
nie świadkami zamknięcia przejścio
wego okresu w historii Polski, który 
nastąpił w czasie najcięższej walki, 
jaką narodowi polskiemu przyszło 
stoczyć w obronie swego istnienia. 
Jak Pan słusznie podniósł, Panie Am
basadorze, naród polski wyszedł z tej 
walki zwycięsko — polska mvśl poli
tyczna znalazła obecnie kierunek 
zgodny z interesem narodu i państwa..

Pragnę zapewnić Panów, że Rzecz-

W okresie ostatniej wojny konty
nuuje pracę w spółdzielczości, jedno
cześnie powraca do działalności poli
tycznej, przerwanej swego czasu na 
skutek niezgodności poglądów z 
przedwojennym kierownictwem PPS. 
Jest jednym z przewódców lewicowe
go odłamu PPS — t.zw. Robotniczej 
Partii Polskich Socjalistów, bierze 
udział w tworzeniu Krajowej Rady 
Narodowej w 1943 roku.

Po odzyskaniu niepodległości zo- 
staje powołany do służby publicznej, 
pełni początkowo funkcje podsekre
tarza stanu w Prezydium Krajowej 
Rady Narodowej, poczem zostaje wy
brany przez Krajową Radę Narodo
wą jej wiceprezydentem.

Odbudowa Szczecina
WARSZAWA. PAP. Prace nad od

budową Szczecina zostały rozpoczęte 
w końcu 1945 roku.

15 miesięcy pracy na tym odcinku 
dało pozytywne wyniki. Na terenie 
całego województwa bez Szczecina z 
kredytów Ministerstwa Odbudowy 
wyremontowano w miastach i mia
steczkach 163 nieruchomości, kosz
tem 21 milionów zł. Na odubdowę wsi 
wydano w tym czasie 73,6 milionów 
zł., remontując około 6 tys. zagród 
oraz około 60 tys. budynków dla 
spółdzielni parcelacyjno-osadniczych. 
Z kredytów Delegatury Rządu dla 
Spraw Wybrzeża w wysokości 5,6 
mil. zł. wykonano w Kołobrzegu po
ważne prace w zakresie odbudowy.

W Szczecinie w powyższym okresie 
wykonano remont pomieszczeń dla 
wszystkich urzędów państwowych w 
tym gmachu Urzędu Wojewódzkiego 
o kubaturze 120.000 m sześć. Ponad
to wyremontowano 35 gmachów 
szkolnych, 3 szpitale i ponad 1.000 
mieszkań dla pracowników państwo
wych i samorządowych. Wyremonto
wano szereg zakładów użyteczności 
publicznej, jak: wodociągi, kanaliza
cje, gazownie, tramwaje, rzeźnie, Za
kład Oczyszczania Miasta itd. W to
ku odbudowy jest wiadukt nad tora
mi kolejowymi. Ponadto wykonano 
prace zabezpieczające szereg budo
wli zabytkowych. Na odbudowę mia
sta Szczecina w ciągu 15 mieś, wy
korzystano kredyty Ministerstwa Od
budowy w wysokości 100 mil. zł., De
legatury dla Spraw Wybrzeża —51 

pospolita Polska nie pominie żadnej 
sposobności, by dla utrwalenia sprar- 
wiedliwego pokoju i umożliwienia 
swobodnego rozwoju w duchu praw
dziwego postępu pogłębić i zacieśnić 
przyjazne stosunki ze wszystkimi na
rodami świata, miłującymi wolność Г 
pokój. Dla osiągnięcia tych celów za- 
wsze mogą Panowie liczyć na najda
lej idącą pomoc moją i rządu pol
skiego".

Po części oficjalnej Prezydent 
Rzeczypospolitej podejmował zebra
nych lampką wina. Obecni byli rów
nież Dyrektor Departamentu Prasy i 
Informacji MSZ gen. Grosz ь naczel
nik Wydziału Zachodniej i Północnej 
Europy dr Chromecki.

Zakaz korzystania 
z portów

OSLO (obsł. wł.). Dziennik norwe
ski „Aftenposten" donosi, że generał 
Franco zabronił statkom norweskim 
zawijania do portów hiszpańskich.

Komentując jednocześnie oświad
czenie norweskiego ministerstwa 
spraw zagranicznych, w którym po
dano do wiadomości, że Hiszpania 
wyraziła niezadowolenie z powodu 
stanowiska, zajętego wobec niej przez 
Norwegię, dziennik stwierdza, że po
sunięcie generała Franco ma pośred
ni związek z wyżej wspomnianym ko
munikatem.

Dziennik podkreśla, że zakaz ko
rzystania z portów hisznańskich może 
mieć katastrofalne skutki dla życia 
gospodarczego Norwegii.

mil. zł. oraz Ministerstwa Ziem Od
zyskanych w wysokości 15,5 mil. zł. 
Ponadto rozprowadzony został kre
dyt EGK. w wysokości 9 mil. zł.

Jednocześnie na terenie Szczecina 
w omawianym okresie prowadzone 
były prace w zakresie odbudowy 
przez Zarząd Miejski, instytucji woj
skowych, Min. Żeglugi, Komunika
cji, Przemyślu oraz innych insty
tucji państwowych, samorządowych 
i społecznych.

Dzięki zbiorowemu wysiłkowi 
Szczecin wrócił do normalnego życia 
i przed miastem tym stoją możliwo
ści dalszego rozwoju w ramach 3-let- 
niego planu odbudowy.

Wysiedlenie Żydów 
z Jerozolimy

LONDYN. PAP. Jak donosi agen
cja Reutera, w ciągu ostatnich 48 go
dzin 1500 Żydów zostało wysiedlo
nych z Jerozolimy, aby zwolnić mie
szkania dla wojska, policji i urzędni
ków brytyjskich. Żydom nie przy
dzielono innych mieszkań.

Sprawa płac we Francji
PARYŻ. PAP. Premier Ramądier 

w obecności ministra pracy Croizat 
przyjął delegacie generalnej Konfe
deracji Pracy CGT, która przedsta
wiła żądania świata pracy w sprawie 
ustalenia płac minimalnych.
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W WALCE Z ZARAZĄ STADNI
CZĄ.

Urząd Wojewódzki- Pomorski za
wiadamia, że za nieprzestrzeganie 
obowiązujących przy zwalczaniu za
razy stadniczej przepisów, zostali u- 
karani w drodze postępowania karno
administracyjnego w powiecie wło
cławskim :

Ob. Jastrzębski Józef, zam. wUni- 
jBławicach. gm. Klóbka na grzywnę 
10 000 złotych i 4 tygodnie aresztu.

Ob. Perliński Józpf, zam. w Dą- 
brówpp Pataj, gm. Klóbka na grzyw
nę 3 500 zł.

Ob. Czyżnieiewski Michał, zam. w 
іКяірччі, ртп. Przedecz na grzywnę 
10.000 złotych i 4 tygodnie aresztu.

W przyszłości nien’*zostrzoganie 
przepisów przy zwalczaniu zarazy 
etadnir*zei kr>ni, która niszczv naszą 
hodowle, bodzie traktowane iako sa
botaż ö-ogpodarki państwowej i od
powiednio surowo ukarane.

Z KOMITETU POMOCY ZIMO
WEJ.

Zebranie, które odbyło sie w sali 
Konferencyjnej Starostwa Powiato
wego. miało na celu zaznajomienie 
Komitetu z dotychczasowa działal
nością KPZ. -fok: osiągniętych rezul
tatów, oraz udzielonych pomocy. Da
lej omówienie pnszcz°gólnvch dda- 

* łów pracy, zniwelowanie trudności, 
oraz, uchwalenie rozszerzenia i form 
rozdawnictwa, między innymi Pnf. 
zTożvła 3 mieś, snrawozd. z KPZ. 
Szczegółowe dane zamieszczone zo- 
statv w nrotnimle z t»croż zeb^nia.

Do wszystkich lokalnych Komite
tów Pomocy Zimowej wystosowane 
■zostały okólniki dotyczące sprawo
zdań wraz z wzorami tych w załą
czeniu. Prócz tego wystosowano okól- 
niitk, w myśl którego wszelkie wpły
wy z APZ. do GKOS. wnłacane będą 
do KKO. na konto PKOS. Nr. 17. 
Ułatwia to PKOS. kontrolę nad fun
duszami GKOS.

PKPZ. podał sprawozdanie z dzia
łalności mieś, do wiadomości publicz
nej przez umieszczenie takowej w gad
żecie lokalnej w dniu 20. 1. 47 r.

Mało aktywna rozsnrzedaż znacz
ków w miesiącach pierwszych na 
skutek monit, i dobrego podejścia 
pracowników APZ znacznie się wzmo
gła, podnosząc wvdatnie na mies:ąc 
styczeń wpIvwv. Na skutek umiejęt
nego nodeiśeia wzmogła się akcja 
wś^ód kuniectwa.

Dzięki wzmożonej akcji propagan
dowej miesiąc sprawozdawczy odzna
cza sie większa wsnółnraca mstvtu- 
cii, oraz poszczególnych warst”r spo
łecznych z Komitetem Pomocy Zimo
wej.

Dowodem teo'o osiągnięte, nonad o- 
czekivmnie, rezultaty. Specjalne як- 
tirwnr>ś<*ia nd-znqnz'd s;e TT TT^zad 
Skarbowv Włocławek, osiagajec zb;n- 
rx7 -z т^яіяса stycznia w wv^nk^sd 
59 790 zł. ydy za czas pierTvgzX7'1h 
trzech miesięcy uzyskano około 400 
zł. tvlko.

Ludność potrzebująca uzyskała za
pomogi gotówkowe, oraz zaopatrzo
na została w onał.

Dochody gotówkowe: ze sprzeda
ży znaczków — 43 0^7 zł. z dobro
wolnych ofiar — 79.742 zł. Razem 
12? 789 zł.

Doehndv w naturze: 300 k<* zboża 
— a 500 zł., 6605 kg ziemniaków — 
19.815 zł. 10 к" jęczmienia — 150 zł. 
Ra-rorn 24.465 zł.

Wydano: 7л0 kg maki — 22.200zł.
Pnwvzsze dero pnleo-aia na 

wozdqniqch GKOS dostarczone PKOS 
teiofnpicznie.

Przewiduje sie zaopatrzenie Ku
chen Ludnwvch w odpowiedni snr-zet 
i rozszerzenie liczebno i jaV<->q«inwe 
dezxrvriqnia, ОГЯ7 оЬІвСІе rlo^mpq. 
piern 2 nwodo-zVnli i to w GKOS śmi- 
jnnripo i fiTrnq Łęg, oraz w poszcze- 
orp^^xroh szkołach.

Zorganizowanie przedszkola w gm. 
Łe-

Ptnìq-ze rozdqxxm inauro prntnxxrld-nxxre 
pernione pa Txogiedzoniii Txr xxn^snknqei 

100 zł na osobę powyżej lat 18. (n.)..

Włocławka
m ui iiimiMiiiiiini 11 11 mu     пи мни

SOBOTA

Kalend. Rzym. Katol. — Jana z Mathy.
Kalend. Słowiański — Gniewomira.
Wschód słońca — 7.06; zachód — 16.44.
Dyżur lekarza Ubezpieczało! Społecznej nocnyi 
dr. Mosurowa Helena, ul. Słowackie" » La.
dnia 9. 2. dyżur nocny: dr Poznański J., PI.

Dąbrowskiego 14; dyżur dzienny — dr Gór
ska Henryka, Kraszewskiego 36.
Apteka dvZiirna 3-го Мяія 16.
Karetka P. С. К. tel. 13-32, w nocy 15-41.
Milicja Obywatelska — tel. 10-59 i 11-62.
Straż Pożarna tel. 12-34.
K:ro .,BAŁTYK** — Podrzutek, film sowiecki
Kino „POLONIA“ — Twardzi ludzie.

ТЕАТР 7ÎFMI Kî'TtwsKIEJ 
„DAMY i HUZARY“.

W lusterku

Proponuję
Ja sam nie jestem abstynentem, 
jednakże o tym wciąż pamiętam, 
że to jest brzydko i nieładnie, 
gdy treść się życia topi na dnie.

Tu bieda piszczy, tam są głodni, 
tn czeka praca żmudna co dnia... 
Więc proponuję Wam, pijacy, 
będziemy pić, ale po pracy!

AGAPIT.

POŁĄCZENIE.
Powołana do życia po okresie oku

pacji w dniu 16 lipca 1945 r. Komu
nalna Kasa miasta Włocławka bę
dzie połączona z Komunalną Kasą 
Powiatu.

Fuzja tych instytucyj została już 
postanowiona. ( w. ).

ZEBRANIE UCZESTNIKÓW 
WALK O NIEPODLEGŁOŚĆ.

Dzisiaj, o godzinie 10-tej odbę
dzie się zebranie wszystkich uczest
ników pracy konspiracyjnej i walk o 
Niepodległość i Demokrację, którzy 
brali udział w tej pracy w kraju i zar 
granicą.

Wszystkich tych, którzy brali 
udział w pracy i walkach wzywam do 
stawienia sie na zebranie w sali Pow. 
Rady Zw. Zaw.

mir. Rłażeiak 
Pow. Komendant M. Obyw.

KONTROLA SPOŁECZNA.
W ciągu dotychczasowej kadencji 

Miejskiej Radv Narodowej zostały 
zbadane przez Komisie knntrnU nar 
stenuiace instytucie: Komisie Mieszr 
kaniowe, gospodarka Wydziału Apro
wizacji, gosnodarka Zarzadu M;ej- 
skiego i przedsiębiorstw mioiskich, 
związek gosnod^revv „Snołem“. p;er- 
WSZV Urząd Skqrhowxr i pnio-iqnnxve 
apteki co do rozdziału Icków TF^trra.

Річпхг kontrolka pierwszy kwar
tał 1947 roku zos^ły już opracowa
ne. (w.).

KTO JESZCZE NIE WIDZIAŁ \ 
SZTUKI „DAMY i HUZARY“?

Pomimo, że ta arcywesoła komedia 
naszego genialnego Fredry poszła u 
nas już 12 razy (a 6 razy w miastach 
okolicznych) — poważna część na
szej publiczności jeszcze dotąd z róż
nych powodów nie widziała. Ci — że 
tak powiemy — maruderzy — sztu
ki będą mieli ku temu jeszcze ostat
nią sposobność.

Bo oto zespół naszego teatru da je 
„Damy i huzary“ jeszcze jeden raz— 
nieodwołalnie ostatni raz. Będzie to 
jakoby pożegnanie tych pięknych 
„Dam i huzarów“, które zdobvly so
bie niezaprzeczony rekord odbytych 
przedstawień we Włocławku.

To ostatnie przedstawienie odbę
dzie się w niedziele, 9 bm. o godz. 
7.30 wieczorem w sali teatru.

Gdy ponadto przypomnimy, że sa
la teatru bedzie dobrze ogrzana, a 
całvm przekonaniem zachęcamy by
walców i niebywalców teatru d^ spę
dzenia miłego wieczoru w najbliższą 
niedzielę — 9 bm.

Zamaczamv, że to ostatnie nrzed- 
stawienie idzie po cenach zniżonych.

(ar.)

„Mała Konstytucja”
Rozdział I.

WŁADZE NACZELNE.
Art. 1.

Do czasu uchwalenia przez Sejm 
Ustawodawczy nowej Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej, ustrój, za
kres działania i wzajemny stosunek 
Władz Naczelnych Rzeczypospolitej 
Polskiej unormowane są przepisami 
niniejszej ustawy w oparciu o pod
stawowe założenia Konstytucji z dnia 
17 marca 1921 r., zasady ustawodaw
stwa o radach narodowych", oraz wy
niki głosowania ludowego, przepro
wadzonego w dniu 30-go czerwca 
1946 r.

Art. 2.
Władzami Naczelnymi Rzeczypo

spolitej w dziedzinie ustawodawczej 
„ i wykonawczej są:

Sejm Ustawodawczy,
Prezydent Rzeczypospolitej,
Rada Państwa,
Rząd Rzeczypospolitej, 

a w zakresie wymiaru sprawiedliwo
ści — niezawisłe sądy.

Rozdział II.
SEJM USTAWODAWCZY.

Art. 3.
(1) Zakres działania Sejmu Usta

wodawczego obejmuje:
a) uchwalenie Konstytucji Rzeczy

pospolitej Polskiej,

b) ustawodawstwo.
(2) Tylko na mocy ustawy może 

nastąpić:
a) ustalanie budżetów Państwa i 

ogólnonarodowych planów gospodar
czych,

b) zezwolenie na coroczny pobór 
rekruta,

c) uchwalenie podstawowych ak
tów gospodarki państwowej,

dj zatwierdzanie międzynarodo
wych traktatów handlowych, umów 
celnych, umów stale obciążających 
pod względem finansowym Państwo, 
albo zawierających przepisy prawne, 
obowiązujące obywateli,

e) zatwierdzenie międzynarodo
wych umów, wprowadzających zmia
nę granic Państwa, oraz zatwierdze
nie przymierzy,

f ) uchwalenie nadzwyczajnych ak
tów politycznych, jako to: ogłoszenie 
stanu wojny, zawarcie pokoju, am
nestii.

Art. 4.
Prawo inicjatywy ustawodawczej 

przysługuje: Rządowi, Sejmowi Usta
wodawczemu i Radzie Państwa.

Art. 5.
Kadencja Sejmu Ustawodawczego 

trwa lat pięć, licząc od dnia otwarcia 
Sejmu.

Art. 6.
(1) Prezydent Rzeczypospolitej 

zwołuje, otwiera, odracza i zamyka 
Sejm.

(2) Prezydent Rzeczypospolitej 
może zwołać Sejm w każdym czasie 
na sesję nadzwyczajną wedle własne
go uznania, a winien to uczynić na 
żądanie 1/3 części ogółu posłów w 
ciągu dwóch tygodni.

(3) Sejm zwołany na sesję zwy
czajną nie może być zamknięty przed 
uchwaleniem budżetu.

Art. 7.
(1) Rząd złoży Sejmowi Ustawo

dawczemu na sesji projekt budżetu 
wraz z załącznikami na rok 1947 nie 
później, niż w ciągu 2 miesięcy od 
dnia otwarcia Sejmu, a na lata na
stępne aż do zamknięcia kadencji 
Sejmu Ustawodawczego — nie póź
niej, niż na 2 miesiące przed rozpo
częciem następnego roku budżetowe
go.

(2) Jeżeli Sejm Ustawodawczy naj
dalej w ciągu 3 miesięcy od dnia zło
żenia przez Rząd projektu budżetu 
nie uchwali, Prezydent Rzeczypospo
litej, ogłasza za zgodą Rady Pań
stwa budżet, jako ustawę w brzmie
niu projektu rządowego.

Art. 8.
(1) Sejm Ustawodawczy wybiera 

ze swego grona Marszałka, 3 wice
marszałków, sekretarzy i komisje.

(2) Mandaty Marszałka i wicemar
szałków trwają po rozwiązaniu Sej
mu Ustawodawczego aż do ukonsty
tuowania się nowego Sejmu.

(3) Marszałek mianuje urzędników 
sejmowych, za których działania od
powiada przez Sejmem Ustawodaw
czym.

Art. 9.
Posłowie na Sejm Ustawodawczy 

składają na ręce Marszałka wobec 
Izby następujące ślubowanie:

„Ślubuję uroczyście, jako poseł na 
Sejm Ustawodawczy, według naj
lepszego rozumienia i zgodnie z su
mieniem pracować dla debra Na
rodu Polskiego, stać na straży je
go praw demokratycznych i czynić 
wszystko, w miarę sił i uzdolnień, 
dla umocnienia niepodległości i po
myślnego rozwoju Rzeczypospoli
tej Polskiej“.

Art. 10.
Do posłów na Sejm Ustawodawczy 

stosuje się przepisy -art. 21, 22 i 24 
Konstytucji z dnia 17 marca 1921 r.

Rozdzi ał Ш.
PREZYDENT

RZECZYPOSPOLITEJ
Art. 11.

Prezydent Rzeczypospolitej wybie
rany jest przez Sejm na lat siedem 
bezwzględną większością głosów w 
obecności co najmniej 2/3 ustawowej 
liczby posłów.
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Z FRONTU DANINY NARODO
WEJ.

Chlubne świadectwo patriotyzmu i 
«rozumienia wielkiej wagi zagadnie
nia Ziem Zachodnich wystawiły so
bie dzieci Szkoły Powszechnej Nr. 6 
we Włocławku, wpłacając w Kasie 
Urzędu Skarbowego 2310 zł na Da
ninę Narodową.

Specjalnego podkreślenia wymaga 
•koli czn ość, że Szkoła Nr. 6 obejmu
je niemal wyłącznie dzieci ubogich 
robotników, które wraz z rodzinami 
często cierpią głód i chłód. Ofiarność 
biednych dzieci stanowi znamienną 
odpowiedź na zakusy imperialistów 
niemieckich, rojących o zaborze Pia
stowskich Ziem i napawa nas wielką 
otuchą na przyszłość.

Zarówno Kierownictwo Szkoły jak 
i rodzice mogą być dumni ze swoich 
dzieci.

Z ŻYCIA MŁODZIEŻY PCK.
Koło Młodzieży PCK przy szkole 

powszechnej nr. 3 z opiekunką Kola 
p. Kazimierą Konarską na czele i 
przy pomocy Grona Nauczycielskie
go urządziło 25 i 2o »stycznia br. 
„Wieczór Karnawałowy“.

Pierwszego dnia bawiła się dzia
twa klas młodszych, drugiego — klas 
starszych. Wieczór urozmaicony był 
Atrakcjami, jak śpiew, deklamacja, 
tańce solowe, poczta francuska itd.

Dochód wynosi 8391 zł. Koło prze
znaczyło 4000 zł. na bibliotekę szkol
ną i 1444 zł do Oddziału PCK a resz
tę pieniędzy na potrzeby wewnętrzne 
Koła.

Zabawa była dla młodzieży miłą, 
kulturalną rozrywką; dziatwa bawiła 
się ochoczo, a uśmiechnięte buzie 
świadczyły nie tylko o rozrywce, ale 
i o dobrze spełnionym obowiązku w 
stosunku do bliźniego.

NOWY ZARZĄD PRAC. SAMO
RZĄDOWYCH.

W sali teatru Ziemi Kujawskiej od
było się ogólne zebranie członków 
Oddziału Zw. Zawód. Pracowników 
Samorządowych i Użyteczności Pu
blicznej we Włocławku. Zebranych 
członków powitał prezes Oddziału ob. 
Marcinkowski.

Po ukonstytuowaniu się prezydium 
w składzie: wiceprezydent miasta ob. 
Bombolski, przewodu. Pow. Rady Zw. 
Zaw. ob. Bartosiewicz, przewodni
czący Kom. Grodzkiego PPS ob. Mi
lewski. przy współudziale dotychcza
sowych członków zarządu i komisji 
rewizyjnej, ustępujący zarząd złożył 
wyczerpujące sprawozdanie ze swej 
działalności w minionym okresie.

Do nowego zarządu wybrani zo
stali nast. ob.ob.: Kazimierz Kozicki, 
Antoni Wiśniewski, Zygmunt Chę
ciński, Andrzej Wypych, Jan Konar
ski, Romuald Marcinkowski, Majew
ski, Jan Wiśniewski, Michał Nawroc
ki, Antoni Szyderski, Stanisław Ka
sprowicz. Na zastępców czł. zarządu 
wybrano ob.ob.: Stanisława Jarliń- 
skiego, Marię Kopfową, Kwasińskie- 
go, Romana Gruszczyńskiego i Rut
kowskiego. Ponadto wybrano przez 
акіятяеіе: komisie rewizyjne, sąd 
koleżeński, komisję dyscyplinarną, 
kuxu^ojç ieKarsKą oraz delegatów na 
zjazd Okręgu Pomorskiego Związku 
Prac. Samorz. i Użyteczn. Pubi.

Ukonstytuowanie się nowego za
rządu z podziałem na odpowiednie 
funkcje nastąpi w najbliższym czasie.

ZA PIJAŃSTWO.
Władze MO. zatrzymały we Wło

cławku w ciągu miesiąca stycznia rb. 
ogółem 37 osób. Do czasu wytrzeź
wienia przytrzymano ich w aresz
tach milicyjnych.

PUBLICZNA ZAWÓD. SZKOŁA 
DOKSZTAŁCAJĄCA.

Z dn. 1 lutego rb. Publiczna Zawo
dowa Szkoła Dokształcająca we Wło
cławku zyskała 12 izb szkolnych. W 
chwili obecnej na terenie m. Wło
cławka uczęszcza do szkoły około 
1000 osób. Filię Szkoły Dokształca
jącej założono w dniu 1 bm. w gma
chu szkoły powszechnej przy ul. Sta- 
rodębskiej.

Skład nauczycielski zwiększony zo
stał o kilka fachowych sił.

Z uwagi na to, że uczęszczanie do 
szkoły zawodowej jest obowiązkowe, 
osoby, uchylające się od udziału w 
wykładach, pociągnięte .zostaną do 
odpowiedzialności przez miejscowy 
Inspektorat Pracy. We własnym in
teresie wszystkich uczniów i uczenie 
leży, by na lekcje uczęszczać regular
nie.

TYLKO DO 15 LUTEGO.
Biuro Odszkodowań Wojennych 

przy Prezydium Rady Ministrów 
przypomina, że obywatele i firmy, po
siadające niezrealizowane roszczenia 
finansowe w stosunku do Niemców i 
władz b. Rzeszy winni we własnym 
interesie zarejestrować je w najbliż
szym powiatowym lub miejskim re
feracie szkód wojennych.

Termin rejestracji — 15 lutego 
przedłużony nie będzie wobec ko
nieczności opracowania materiału na 
konferencję w Moskwie.

WALNE. ZEBRANIE STOW. 
TECHINIKOW.

Ѵѵаше zeoranie Stowarz. Techni
ków ouoyio s.ę przy licznym uuziaie 
czionKow ticowarzyszema.

Zeoranie zagaił przewodniczący 
inż. uscenoff, puwołując na przewod
niczącego zeorama inz. SoKoiowsKie- 
go.

Po złożeniu sprawozdań przez prze
wodniczącego, sitar отка i przewod
niczącego sexeji kulturalno-oświato
wej oo. UżminaowsKiego, przystąpio
no do wyborów nowego Zarządu, 
który ukonstytuował się w następu
jącym sKładzie:

Prezes inż. Osterloff, I wiceprezes 
inż. Sokołowski, ££ wiceprez. od. Wa
silewski, sekretarz ob. Nawrocki, 
skarbnik ob. Brzeski, gospodarz ob. 
ob.: Panek, Szczęsny i Kaczalski.

Do sekcji oświatowej wybrano ob. 
ob.: Oźminkowskiego, inż. Staręgę, 
Kołuckiego, Nagórskiego oraz Li- 
siaka.

Plan prac na rok następny przewi
duje rozszerzenie działalności Sto
warzyszenia Techników Kujawskich, 
mając za cel przyczynienie się do 
szybkiej, prowadzonej pod fachowym 
kierunkiem odbudowy Kujaw, znisz
czonych w,okresie straszliwej okupa
cji. (w.).

NA DANINĘ NARODOWĄ.
Zjednoczone Fabryki Fajansu wpła

ciły na Daninę Narodową kwotę 
1.032.125,25 zł.

W grudniu ubiegłego roku, praco
wnicy tejże fabryki wpłacili 
27.844.00 zł.

Ofiarność pracowników zasługuje 
na szczególne uznanie, gdyż świad
czy o wysokim poczuciu obywatel- 
skości. (w. г.)

UZNANIE.
Kontrolerzy Wojewódzkiej Rady 

Narodowej wyrazili uznanie dla apa
ratu administracyjnego Zarządu 
Miejskiego zarówno w dziedzinie ad
ministracji ogólnej, jak i gospodarki 
pieniężnej samorządu miasta Wło
cławka.

Kontrola ta była przeprowadzana 
przez delegatów Rady Wojewódz
kiej. (w.).

I
W dniu 11 lutego rb. o godz. 8 ej 
rano,, zostanie odprawione w ko
ściele O.O. Reformatów

NnboŹtńłtwO żclobne 
za spokój duszy 

ś + p

Najukochańszej żony i Maleńki

ZOFII S Z A L, E, К
O czym zawiadamiają2654 IM<*ż i diteci

tntóiWi 1 яжж

Zawiadomienie

Okręgowa Komisja Wyborcza Nr. 26 we 
Włocławku podaje do wiadomości, że ostatecz
ny termin wnoszenia pretensji natury finanso
wej został przesunięty do dnia 12. II. 47 r. 
włącznie.

Po upływie tego terminu, żadne rachunki nie 
będą uwzględniane tak przez Okręgową Komi
sję Wyborczą jak i Generalnego Komisarza 
Wyborczego.

Przew. Okr. Kom. Wyb. nr. 26 we Włocławku 
(2648) GRĄBCZEWSKI WŁAD.

* Śniadania, Obiady, Koiacje g
S Zakąski zimne i gorące v.
j3 WYDAJE ii

« „Jackowa Gospoda“ g
Y? Tumska 13 hhtiituck lumsl*u13

LOKAL ODŚNIEŻONY wt# Scici u JACEK MILEWSKItóg OBSŁUGA SZYBKA b. Khrowiik Sł.ł5»kl Pow. Zw. Ce hó* Raz*.

WYTWÓRNIA P Ab T Y 
do Obuw.a i Podłóg

„Gry -Strze-Wo“
we Włocławku '

ul. Cyganka 24. telef. 16-45
Produkuję luksuowę pcs‘ę do obuwia 
ILmŁa w 5-ciu koloroch, Am«o 
do obuwia czarnę, c raz pastę podłogowy 
luks sowę Perl» w 4-ch kolorach 
i p dłegowę Amigo w 4-ch kolorach

Kupujemy woski
Za nasze i udcinu 1/2 hg. od pneij I
<<•*-. ł рілсі» у 10 zł. 177»

№fli6*uś
przypemina wszystkim zaproszonym:

A CSJLiŚ

spotkamy się wszyscy na

Zabawie karnawałowej
„LUTNI”

W drugą toles ą ю znicę śmierci 
na-itgo najdroz.Mtio syna 

ś. + p.
Zbigniewa Bogusława 

GÓRALSKIEGO 
we wtorek, dnia 11 lut» go 1947 roku 
o go iz. 9-ej w Bazy ice Katedralni j 
w Wło ławku przed cudownym К ży
łem Tu skim odbędzi >ię 

Neb ożeństwo Żałobne
O cym za* i»damibją Przyjaciół i zna- 
lomy.h (2650) lłod*i<_e

Prośba
Kierownictwo Pubi. Szkoły Dokształcającej 

Zawodowej we Włocławku przy ul. Łęskiej łł 
zwraca się z prośbą do społeczeństwa włocław
skiego o zaofiarowanie wzgl. odsprzedanie ia- 
rówek o mocy powyżej 100 świec. Nauka w lej? 
szkole odbywa się wyłącznie wieczorem i brak 
żarówek całkowicie uniemożliwia pracę. Ża
rówki proszę składać wzgl. zgłosić do sprze
dania w kanc. szkoły w poniedziałek międey 
14—16 godz.

KIEROWNICTWO SZKOŁY

S I» Ä< Ł E L» A Hf 
pUtformę nową na gumach, 
bryczkę w dot rym etanie 

Wiadomość: Włocławek, Br esk 7/8 

26)2 JAN KULKA

Warsztat rowerów 
spawau e metali, niklowanie 
lóżnych przedmi >t0w 

f ma

JAN К LULKA 
2613 Wio, ławek. Brze k- Kr, 7 8

i
Ogłoszenia drobęe Ц

HURTOWNIA Galanteryjna Feliks Aszyk, 
Łódź, Nowomiejska 5, Skrytka Pocztowa 73. 
Poleca wszelką drobną galanterię, bieliznę, pod- 
szewki, biżuterię sztuczną, kosmetykę. Ceny 
niskie. (2623>

MAŁŻEŃSTWO bezdzietne poszukuje pokoja- 
umeblowanego z łazienką i używalnością kucb 
nr. Oferty „Kupiec“ do Gazety Kujawskiej.

(2614).

MAMY ZASZCZYT źawiadomić P.T. Odbiór 
ców, że z dniem 8 lutego br. zostaje otwarty 
Skład Paszy. Aleksander Sznabel i Jan Siwa. 
Włocławek, PI. Wolności 6. (2651).

SAMOTNY poszukuje pokoje z wyżywieniem, 
pożądany słoneczny z wygodami. Oferty d« 
Administracji. (2645).

UNIEWAŻNIAM legitymację Milicji Obywa
telskiej, zezwolenie na posiadanie broni, do' 
wód osobisty. Orłowski Tadeusz, zam. Włoołe- 
wek. Szpitalna 3.

UNIEWAŻNIAM dowód tożsamości konia Nr 
655-11-46. Mazalon Jan, zam. Kościelna Wieś, 
pow. nieazaweki, gm. Osięciny. (2649).

К A

Redukcje i Administracja: Włocławek, «1. Brzeska 4, 
Tel. 1126

Ogłoszenia przyjmuje Administracja codziennie a wy
jątkiem dei łwijiecznych w godzinach od 8-ej do 12-ej 

i >d 2-ej de 5 *) w sobotł od Я-ej do 12-ej.

Naca. Red.: A. TURCZYNOWICZ. Przyjmuje w g. 14-15 a wyj. świąt i dni przedśw.
•ta.z.yuupieOw uie zwraca *ię. Odpowiedzialne za pismo Kolegium Redakcyjne. 

WYDAWCA: Powiatowa Rada Narodowa we Włocławku.
fc 20899

DRUK A INI A DIECEZJALNA. WŁOCŁAWEK, ek BRZESKA 4.
nistracja nie odpowiada.

Prenumerata miesięczna 60 zł., i przesyłką poczt. 70 zL

Ceny ogłoszeń: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraa, 
poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, prze
targi. nekrologi: i mt«. szerokości 1 szpalta po 5 iL, 
reklamowe 10 zł. Za terminowy druk ogłoszeń Admi


